xvi. .q.

H secundum sic p̄ceditur.
Videt² q̄ heretici redeūtes
ad ecclesiam nō sint recipi-
endi. q̄ peccauerunt contra fidem
que est fundamentum ecclesie. Et
ideo edificiō eccliesie nō debent sup-

edificari. ergo non debent ab ecclie-
sia recipi. **S**z cont̄ est q̄ eccliesia
nulli deb̄ claudere gremiu. sic chris-
tus q̄ de se dicit. Cum q̄ veit ad me
non enīam foras. Joan. vi. **S**z
dicendum. q̄ quandiu h̄ vīte sta-
tus durat. h̄ non potest eē totalit
in peccato obstinatus. sed hoc erit
in dānatis p̄ mortē. et ideo quan-
dui in hac vita viuit². cuilibet r̄lim
q̄ loc⁹ p̄eminentie et qlibz qlitcūq
deliqrit. v̄l in moribz v̄l i fide. ē ab
eccliesia recipiendus. et si contrariū
dicet. dicit esse heres. facinanoz.
Sed tñ nō est necessarium q̄ piter
ad dignitates recipiant nisi cū ali-
quibus misericorditer dispensemetur
p̄cipue ppter bonuz pacis v̄l fructū
aliū qui īnde sequatur. Ad p̄mum
ergo dicendum. q̄ quandiu aliq̄s
fundamentuz fidei nō habet. ab ec-
cliesia recipi nō deb̄. s̄z postq̄dūs
īcipit h̄re. recipiēd̄. xvii. q.
Dēinde querit de hoc qd̄ p̄ti-
net ad gloriam scilicet de vi-
sione ipatria. Utz scz intel-
lect⁹ creat⁹ possit videre deū p̄ eēn-
tiā. Et videt q̄ n̄. q̄ intellect⁹ ad intel-
ligibile ē aliqua p̄portō. s̄z intellect⁹
creati ad diuīmā eēntiam nulla est
p̄portō. cū in īfinituz distant. ergo
intellectus creat⁹ diuīmaz eēntiā vi-
dere nō p̄t. **P**re. plus distat spūs
īcreat⁹ ab intellectu creato q̄ spūs
creatus a sensu. s̄z sensus nō p̄t cog-
noscere spm̄ creatū. ergo nec intel-
lect⁹ spm̄ īcreat⁹. **S**ed coī est qd̄
Exodi xxxiii. sup illud Nō videbit
me h̄ et vuiet. dicit glosa Grego.
fuere nōnulli q̄ deū dicerēt etiā i illa
regione beatitudinis i claitate sua
conspici. sed in natura minime vi-
dei. q̄s mm̄ minor inquisitionis
utilitas fecellit. necq; em̄ illi simpli-
ci et īmutabili eēntie. aliud ē clai-
tas. aliud ē naēa. s̄z ipsa ei⁹ claitas
naēa ē. et ita eēntia dei videbitur a
beatiss. **S**z dice. q̄ nō ē ponere dis-

uinam essentiā a beatis videri. be-
atitudo em̄ est vltima perfectō na-
ture ratōnalis. nihil autem est fi-
naliter perfectum nisi attingat ad
suum principium s̄m modum suū.
Et ideo dico q̄ ad principiū quod
est deus attingit aliquid duplicit.
Unō modo per similitudinem qd̄
est commune creature. quia scilicet
tantum habet de perfectione qntū
cōsequitur de diuina similitudine.
Alio modo per operationē. vt p̄e-
termittatur ille modus qui ē chris-
tio singularis. scilicet in vnitate p̄-
sonae. dico etiam per operationem
iqntū rationalis creatura cog-
noscit et amat deum. et quia ani-
ma immediate facta est a deo. id
beata esse non poterit. nisi imme-
diate videat deum id est absq; me-
dio. quod sit similitudo rei cogni-
te. sicut species visibilis in pupil-
la vel in speculo. non aut̄ absq; me-
dio. quia est lumen cōfortans in-
tellectū quod est lumen glorie. de
quo in ps dicit^r. In lumne vult^r
tui videbimus lumen. hoc aut̄ ē
per essentiam deum videre. **V**nde
in hoc ponimus beatitudinem ra-
tionalis creature. q̄ deum p̄ essen-
iam videbimus. sicut philosophi
qui posuerunt animas nostras flu-
ere ab intelligentia agente. posu-
erunt vltimaz felicitatem in conti-
nuatione intellectus nostri ad ip-
sam. **A**d p̄mum ergo dicendū.
q̄ p̄porcio dicit^r duplicit. **U**nō
modo p̄prie s̄m q̄ importat quen-
dam determinatuz excessum. et sic
p̄porcio requirit inter intellectum
et intelligibile ad hoc q̄ fit cogni-
tio cum comprehensione. qualiter
diuina essentia nūq; ab intellectu
creato comprehendit. **A**lio modo
dicit^r cōmuniter pro qualibet ha-
bitudine. et sic iſimutum potest ha-
bere p̄portionez ad finituz si sit ei⁹
perfectio. vel alias huiusmodi ap-